

Tropem Wilczym. Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Suchawa, 3 marca 2024 r.



3 marca 2024 r. w Suchawie, gmina Wyryki, odbyły się obchody **XII edycji Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych Tropem Wilczym**. W zawodach biegowych, których celem było oddanie hołdu żołnierzom polskiego podziemia antykomunistycznego działającego w latach 1944 - 1963 w obrębie granic II Rzeczypospolitej Polskiej, wzięło udział 200 zawodników oraz liczna grupa kibiców.

Po raz piąty lokalnym organizatorem biegu był Urząd Gminy Wyryki, zaś współorganizatorem Klub Sportowy „Agros” Suchawa i Fundacja Wolność i Demokracja (organizator ogólnopolski). Pomoc została udzielona także przez: Nadleśnictwo Włodawa, Koło Gospodyń Wiejskich „Swańki” z Wyryk, Ochotniczą Straż Pożarną w Wyrykach oraz 19. Nadbużańską Brygadę Obrony Terytorialnej.

Uroczysta cześć obchodów rozpoczęła się od wspólnego zaśpiewania hymnu Rzeczypospolitej Polskiej oraz złożenia kwiatów i zniczy przy pomniku upamiętniającym powstańców styczniowych. Po odczytaniu przez Wójta Gminy Wyryki Mirosława Torbicza listu prezydenta RP Andrzeja Dudy do uczestników, głos zabrał Mariusz Zańko - radny Rady Powiatu we Włodawie i pomysłodawca biegów Tropem Wilczym na terenie powiatu włodawskiego, który przedstawił ideę Biegu Tropem Wilczym i historię jego organizacji w powiecie włodawskim. Swoją obecnością uczestników biegu zaszczylicili także: Zastępca Burmistrza Włodawy Wiesław Holaczuk, przedstawiciele Nadleśnictwa Włodawa i żołnierze 19. Nadbużańskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Bieg na dystansie 1963 m miał charakter honorowy i był dostępny dla wszystkich. Jego uczestnicy pamiętkowe koszulki, numery startowe oraz medal pamiętkowy.

Zawody biegowe odbyły się na dystansie 5000 m. Zwycięzcy, poza pakietem biegowym otrzymali

także pamiątkowe statuetki.

W kategorii kobiet wyniki zawodów były następujące:

- I miejsce: **Martyna Jaworska** (Kulczyn) z czasem 24:40;
- II miejsce: **Monika Kloc** (Wytyczno) z czasem 25:44;
- III miejsce: **Monika Milart** (Mościce Dolne) z czasem 26:05.

W kategorii mężczyzn wyniki zawodów były następujące:

- I miejsce: **Dominik Dejer** (Włodawa) z czasem 17:48;
- II miejsce: **Tomasz Pawłowski** (Lack) z czasem 18:30;
- III miejsce: **Bartosz Górski** (Urszulin) z czasem 18:59.

Dekoracji zwycięzców dokonali: Wójt Gminy Wyrki Mirosław Torbicz oraz przedstawiciele 19. Nadbużańskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Po zakończonym biegu uczestnicy mogli posilić się ciepłym posiłkiem przygotowanym przez Koło Gospodyń Wiejskich „Swańki” z Wyrk.





Więcej zdjęć na naszym [profilu facebookowym](#).